TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/2021/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 5 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI
--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:  Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh.

Các Thẩm phán    :      Bà Nguyễn Thị Thuý Hạnh.

   Bà Ngô Tuyết Băng.

Thư ký Toà án nhân dân TP Hà Nội ghi biên bản phiên toà: Bà Dương thị Huệ

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội: Bà Đinh Thị Tuyết Mai  -

Kiểm sát viên

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

39/2019/ KDTM – ST, ngày 09 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân Quận

LB  bị kháng cáo như sau:

Ngày 18 tháng 11 năm 2019, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là

anh Nguyễn Quang H  có Đơn kháng cáo toàn bộ bản án.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, anh Nguyễn Quang H  có Đơn rút toàn bộ kháng

cáo đối với Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 39/2019/ KDTM – ST,

ngày 09 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân Quận LB  .

Ngân hàng thương mại cổ phần S , chị Đặng Thị Vui đồng ý với việc rút

kháng cáo của anh H  và đề nghị Tòa án đình chỉ xét xử phúc thẩm.

Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội có quan điểm : Anh Nguyễn

Quang H  rút đơn kháng cáo, xét thấy sự tự nguyện của anh H là phù hợp pháp

luật,  căn cứ  khoản 2 điều 289, khoản 5 điều 308 Bộ luật tố tụng dân sự đề nghị

Hội đồng xét xử ra Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

Thấy rằng:Việc rút toàn bộ yêu cầu  kháng cáo của anh Nguyễn Quang H  là

tự nguyện và phù hợp quy định của pháp luật nên được chấp nhận.

Căn cứ: Điều 48; Điểm b khoản 1, khoản 4 điều 289, khoản 5 điều 308

Bộ luât tố tụng dân sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa

án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

213/2020/TLPT -  KDTM  ngày 14 tháng 10 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp

đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng thương mại cổ phần S

Trụ sở : 266-268 N, phường 8, Quận 3, Thành phố H; Đại diện theo pháp luật: Bà

Nguyễn ĐTD - Tổng Giám đốc;

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Tiến M – Phó phòng kiểm soát rủi ro.

Bị đơn:  Công ty TNHH sản xuất đồ gỗ HP

Địa chỉ: Số 04, ngõ 87, phố Đ, tổ 22, phường Đ, LB , thành phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Việt H – Giám đốc Công ty

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Anh Chu Đình T, sinh năm 1969

- Chị Đặng Thị V, sinh năm 1976

HKTT: Thôn L, xã LB, huyện UH,  Hà Nội

- Bà Đỗ Thị T, sinh năm 1952

HKTT: Thôn Quảng Nguyên, xã Quảng Phú Cầu, ứng Hòa,  Hà Nội

- Chị Nguyễn Thị Lê H, sinh năm 1978

HKTT: Thôn Q, xã QPC, UH,  Hà Nội

Hiện ở: Thôn T, xã HT, MĐ, Hà Nội

- Cháu Nguyễn Mai T, sinh năm 2006

- Cháu Nguyễn Minh Q, sinh năm 2007

Người đại diện hợp pháp cho cháu T và cháu Q là bà Đỗ Thị T

HKTT: Thôn Q, xã QPC, UH,  Hà Nội

- Anh Chu Đình N, sinh năm 1998

HKTT: Thôn L, xã LB, huyện UH,  Hà Nội

- Cháu Chu Thị Thu T, sinh năm 2005

HKTT: Thôn L, xã LB, huyện UH,  Hà Nội

Người đại diện hợp pháp cho cháu T là anh Chu Đình T và chị Đặng Thị V

- Anh Nguyễn Việt T

HKTT: Số 4, ngõ 87, phố Đ, phường Đ, quận LB , Hà Nội.

- Anh Nguyễn Quang H , sinh năm 1976

- Chị Bùi Thị Bích Đ, sinh năm 1983

HKTT: Số 33, Thôn V, Thị trấn VĐ, UH, Hà Nội

2.Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 39/2019/ KDTM – ST, ngày

09 tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân Quận LB  có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

          3. Về án phí: Anh Nguyễn Quang H  phải chịu 2.000.000 đồng (Hai

triệu đồng) án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ đi 300.000 đồng

đã nộp theo biên lai số 15696 ngày 22/11/2019 tại Chi cục thi hành án dân sự

quận LB , còn phải nộp 1.700.000 đồng .

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Tòa án ND Q. LB ;

- Chi cục THADS Q. LB .

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Hồng Hạnh